ANEXO 1 - MODELO
MODELO DE OFÍCIO DO DOCENTE PLEITEANTE

Ofício nº
São Carlos, __ de ___________de _______.

Prezado(a) Senhor(a)

De acordo com o art. 18 da Resolução ConsUni 776, de 18/07/2014, solicito a abertura de processo referente a minha promoção à Classe E.

Informo que na Etapa 1, minha opção é por ___________________ e na etapa 2, ______________.

Para tanto, seguem os seguintes documentos:

1. Certidão de Pontuação Acumulada ou documento com Título, tema e resumo da Conferência.

2. 08 (oito) cópias do Memorial ou Tese Acadêmica Inédita.

3. 01 (uma) cópia dos documentos comprobatórios das atividades por mim realizadas, abrangendo o período de ___/___/___ até ___/___/___ (CASO TENHA OPTADO PELA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO MEDIANTE AFERIÇÃO DE PONTUAÇÃO).
Atenciosamente.

_______________________________

Ao (À)

Senhor (a)

Prof.(a) Dr. (a)

Chefe do Departamento de _______________